schrift von Erlangen (fol. 101v) ist folgendes : In hoc opere de unitate forme tria principaliter possumus notare. Primo de positione pluralitatis formarum et probationibus et manifestationibus eiusdem. Secundo de manifestatione forme in se et ratione ipsius et in comparatione ad materiam et de productione ipsius in esse et de subiecto, de quo dicitur. Tertio de positione unitatis forme et eius declaratione et probatione et responsione ipsius ad probationes adversariorum. Es fehlt demnach in der Erlangener Handschrift der persönlich gehaltene kurze prologus, der in den beiden anderen Handschriften und in der Edition von Maurice De Wulf an der Spitze des opusculum steht. Auch die folgenden Ausführungen der Einleitung, welche die Einteilungen des Traktates bieten, weisen Textverschiedenheiten zwischen der Erlangener Handschrift und der Ausgabe von De Wulf auf. Im Schlußsatz der Einleitung besteht Übereinstimmung : Quintum capitulum, quomodo secundum hanc positionem vitantur posita inconvenientia. Sextum conclusio veritatis intente in summa. Auch der Beginn des ersten Kapitels des ersten Teiles weist Textverschiedenheiten auf. Bei De Wulf lautet das Initium dieses Kapitels also : Quoniam hoc opus sequens de unitate formae intitulumus, quid circa hoc sentiant reprobantes positionem unitatis formae declarare in hoc capitulo intendimus. Dicunt enim, quod homo unam habet formam, quae non est una simplex, sed ex multis composita ordinem ad invicem habentibus naturalem, et sine quarum nulla perfectus homo esse potest, quarum ultima et completiva totius aggregati est intellectus. Im Erlangener Codex (fol. 102r) hat dieses Kapitel folgenden Anfang : Quoniam hoc opus sequens de unitate forme, quid circa hoc sentiant diversi doctores reprobantes positionem unitatis forme dicentes, quod homo habet unam formam, quae non est una simplex, sed ex multis composita ordinem habentibus ad invicem naturalem, sine quarum nulla perfectus homo esse potest, quarum una et completiva ipsius intellectus totius aggregati sibi intelligitur. Ich kann hier die Textabweichungen nicht weiter verfolgen und will nur darauf hinweisen, daß in der Erlangener Handschrift (fol. 105r - 107r) die capitula 5 und 6 der secunda pars principalis der Druckausgabe in einem einzigen Kapitel 5 zusammengefaßt sind. In der Druckausgabe ist an zwei Stellen (p. 1 c. 2 p. 11 und p. 1 c. 3 p. 13) gegen Robert Kilwardby ausdrücklich Stellung genommen. An der ersteren Stelle ist er nicht eigens genannt : Hae sunt rationes, quibus videretur suam non tantum confirmare positionem esse probabilem etc. In der Erlangener Handschrift ist der Gegner ausdrücklich genannt : Hae sunt rationes Roberti quibus